[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023 № 3288

	Об увековечивании памяти и установлении мемориальной

доски участнику Великой Отечественной войны

Яловего Василию Егоровичу

Рассмотрев протокол заседания Экспертного совета по рассмотрению ходатайств об увековечивании памяти событий и лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 10.10.2023 по вопросу увековечивания памяти участника Великой Отечественной войны Яловего Василия Егоровича путем установления мемориальных досок, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 26 имени А.С. Пушкина», расположенного по адресу: г. Рубцовск,            пр-кт Ленина, 136, Яловего Василию Егоровичу.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А. А.
Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман